
332115-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

332115-2025 - Resultados
España – Sensores biométricos – Suministro de una cabeza sensorizada FOCUS 50M para el 
Laboratorio de Seguridad Pasiva del INSIA de la ETSI de Industriales de la Universidad 
Politécnica de Madrid
OJ S 98/2025 22/05/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Correo electrónico: secretaria.mesacontratacion@upm.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de una cabeza sensorizada FOCUS 50M para el Laboratorio de Seguridad 
Pasiva del INSIA de la ETSI de Industriales de la Universidad Politécnica de Madrid
Descripción: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares
Identificador del procedimiento: 1b462a7e-7c36-43f0-8bea-01c8543c91cc
Identificador interno: SUM-10/25 OTT
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 35125110 Sensores biométricos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Suministro de una cabeza sensorizada FOCUS 50M para el Laboratorio de Seguridad 
Pasiva del INSIA de la ETSI de Industriales de la Universidad Politécnica de Madrid
Descripción: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares
Identificador interno: SUM-10/25 OTT

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 35125110 Sensores biométricos

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/332115-2025
mailto:secretaria.mesacontratacion@upm.es


332115-2025 Page 2/5

5.1.2.
 
Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Criterio 1: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 89,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio 2.10: Suministro adicional del hueso nasal.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio 2.11: Suministro adicional del hueso de la mandíbula.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio 2.1: Suministro adicional de Skin de reemplazo del modelo 575-1020-DN.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio 2.2: Suministro adicional de acelerómetro uniaxial Endevco.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio 2.3: Suministro adicional de sensor de velocidad angular DTS.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio 2.4: Suministro adicional del hueso frontal izquierdo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio 2.5: Suministro adicional del hueso frontal derecho.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 



332115-2025 Page 3/5

Tipo: Calidad
Descripción: Criterio 2.6: Suministro adicional del hueso zigomático izquierdo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio 2.7: Suministro adicional del hueso zigomático derecho.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio 2.8: Suministro adicional del hueso maxilar izquierdo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio 2.9: Suministro adicional del hueso maxilar derecho.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Rectorado de la Universidad 
Politécnica de Madrid - Rectorado
Información sobre los plazos de revisión: 15 DÍAS HABILES

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 242 000,00 EUR
Adjudicación directa
: 
Justificación de la adjudicación directa: El contrato solo puede ser ejecutado por un operador 
económico particular debido a la ausencia de competencia por razones técnicas
Otra justificación: El procedimiento de adjudicación del contrato será mediante procedimiento 
negociado sin publicidad en aplicación del artículo 168.a).2 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), por no existir competencia por razones 
técnicas

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ALAVA INGENIEROS SA
Oferta: 



332115-2025 Page 4/5

Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 242 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025-62
Fecha de elección del ganador: 29/04/2025
Fecha de celebración del contrato: 19/05/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Número de registro: 21010230144783
Número de registro: Q2818015F
Localidad: Madrid
Código postal: 28040
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Correo electrónico: secretaria.mesacontratacion@upm.es
Teléfono: +34 910670444
Dirección de internet: http://www.upm.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Rectorado
Localidad: Madrid
Código postal: 28003
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: ALAVA INGENIEROS SA
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A28570190
Localidad: MADRID
Código postal: 28037

mailto:secretaria.mesacontratacion@upm.es
http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


332115-2025 Page 5/5

Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: LICITACIONES@GRUPOALAVA.COM
Teléfono: 915679700
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: f0adb078-fe33-47fb-b716-1d868aaf7f8a  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 21/05/2025 10:50:13 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 332115-2025
Número de la edición del DO S: 98/2025
Fecha de publicación: 22/05/2025

mailto:LICITACIONES@GRUPOALAVA.COM

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

